АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.05.2015 г. № 309

О внесении изменений в Порядок оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  образовательных учреждений

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Порядок оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  образовательных учреждений, утверждённый постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.02.2008 № 40 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.04.2012 № 192, 17.09.2012 г. № 450) (далее - Порядок) следующие изменения:

подпункт 16.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«16.2. Надбавки за сложность или напряженность выполняемой работы, премии и вознаграждения.

Выплаты осуществляются по результатам достижения муниципальным образовательным учреждением показателей эффективности его деятельности, утвержденных учредителем, за соответствующий период с учетом личного вклада руководителя муниципального образовательного учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения.

Размер и периодичность выплат стимулирующего характера руководителям определяются учредителем с учетом достижения показателей эффективности деятельности муниципального образовательного учреждения.

Размеры надбавок заместителям руководителя и главным бухгалтерам устанавливаются приказом руководителя муниципального образовательного учреждения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации  муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                    А.В. Голушков